ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ

МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

16.06.2023 г.  № 656
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯДРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.06.2023 г.  № 656
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики  от  06.02.2023г.  №  112  «Об
утверждении Порядка определения объема
и  условий  предоставления  субсидий  из
бюджета  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики
муниципальным  бюджетным  и
автономным  учреждениям  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики на иные цели»

Администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление администрации Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 06.02.2023г. № 112 «Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления субсидий из бюджета Ядринского муниципального
округа  Чувашской  Республики  муниципальным  бюджетным  и  автономным
учреждениям  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  на  иные
цели» следующие изменения:

а) пункт 2.1. Порядка определения объема и условий предоставления субсидий
из  бюджета  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики на иные цели изложить в следующей редакции:

«2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению:
а)  организация бесплатного  горячего  питания  обучающихся,  получающих

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

б)  дополнительное  финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации
бесплатного горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, осваивающих
образовательные  программы начального  общего,  обучающихся  по  образовательным
программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных организациях  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики;

в)  обеспечение  бесплатным  двухразовым  питанием  обучающихся
общеобразовательных  организаций,  находящихся  на  территории  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики,  осваивающих  образовательные
программы  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,
являющихся членами семей лиц, призванными на военную службу по мобилизации в
Вооруженные  Силы  Российской  Федерации,  а  также  лиц,  принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции;

г) обеспечение бесплатным одноразовым питанием обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики:

- с ограниченными возможностями здоровья;
- детей-инвалидов;
-  из  многодетных семей,  имеющих трех и более  детей в  возрасте  до 18 лет,

зарегистрированных в установленном порядке в качестве малоимущих;
д)  обеспечение  бесплатным  двухразовым  питанием  обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования:
- с ограниченными возможностями здоровья;
- детей-инвалидов;
е)  выплата  ежемесячного  денежного  вознаграждения  за  выполнение  функций

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций,  реализующих  образовательные  программы  начального,  основного
общего, среднего общего образования;

ж)  организация  временного  трудоустройства  несовершеннолетних  граждан,
обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики;

з) организация детских профильных и (или) палаточных смен обучающихся в
муниципальных  общеобразовательных  организациях Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики;

и)  оказание  образовательных услуг в  рамках  системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в рамках национального проекта
«Образование» обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023
года.

Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                    С.О. Трофимов